22, etagiulă I . : pe unăană
10 fl., pe şese luni 6 fl., pe trei
lanî 2 fl. BO cr. Cu du s a lă în
c a s ă : Pe unu ană 12 fl., pe
s6se luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
tină esemplară 5 cr. v. a. seu
' 15 bard.
Atâtu abonamentele câtă şi
inserţiunile sunt a se plăti

înainte.

Nr. 57. Braşovti, Duminecă, 13 (25) Martie 1888.
PROCESUL!! DE PRESSÂ

a lu

.GAZETEI TEANSIVANIEI".
(Continuare.)

Cluşiu, 21 Martie.
freşedinţele (râspuH4endîi la în-

iiebarea dintăiu a d-lui Mure-
ţiann): Premitu că în sensulu art.
de lege 44 din 1868 limba ofi
cială la tribunalele regesc! este
cea maghiară, der totu acesta lege